ПРОЕКТ
внесен Главой
города Ханты-Мансийска

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ __-VII РД

		                                                         Принято
									  ____________2025 года

О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 28 мая 2010 года № 982 «О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета города Ханты-Мансийска, а также в организациях, получающих субсидии из бюджета города Ханты-Мансийска на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания»

Рассмотрев проект Решения Думы города Ханты-Мансийска
«О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 28 мая 2010 года № 982 «О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета города Ханты-Мансийска, а также в организациях, получающих субсидии из бюджета города Ханты-Мансийска на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания», руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

	1.Внести в приложение к Решению Думы города Ханты-Мансийска от 28 мая 2010 года № 982 «О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета города Ханты-Мансийска, а также в организациях, получающих субсидии из бюджета города Ханты-Мансийска на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания» следующие изменения:
	1.1.Подпункты «в», «г», «д» пункта 4.1 статьи 4 считать подпунктами «д», «е», «ж» соответственно.
	1.2.Пункт 4.1 статьи 4 дополнить подпунктами «в», «г» следующего содержания:
	«в) супруг (супруга) работника, из числа граждан Российской Федерации, принимавший участие (содействующий выполнению задач) в специальной военной операции (за исключением лиц, в отношении которых в установленном законодательством Российской Федерации порядке компетентные органы Российской Федерации проводят процессуальные действия, направленные на установление признаков состава преступления по статье 337 и (или) статье 338 Уголовного кодекса Российской Федерации, или в отношении которых имеются вступившие в законную силу решения суда по одной из указанных статей Уголовного кодекса Российской Федерации).
	При этом документами, удостоверяющими принадлежность супруга (супруги) работника к указанной категории, являются:
	копия документа, удостоверяющая статус ветерана боевых действий, принимавшего участие в специальной военной операции;
	копия документа о заключении брака;
	трудовая книжка с последней записью об увольнении и (или) сведения о трудовой деятельности в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации (при наличии);
	справка из Федеральной налоговой службы, свидетельствующая об отсутствии регистрации гражданина в качестве индивидуального предпринимателя, или выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, содержащая сведения о прекращении деятельности в качестве индивидуального предпринимателя;
	документ из Федеральной налоговой службы, свидетельствующий об отсутствии регистрации гражданина в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход;
	справка территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации об уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, подтверждающая наличие или отсутствие трудовой деятельности супруга (супруги) работника;
	г) супруг (супруга) работника, имеющих статус многодетной семьи.
	При этом документами, удостоверяющими принадлежность супруга (супруги) работника к указанной категории, являются:
	копия удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи в Российской Федерации;
	копия документа о заключении брака;
	трудовая книжка с последней записью об увольнении и (или) сведения о трудовой деятельности в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации (при наличии);
	справка из Федеральной налоговой службы, свидетельствующая об отсутствии регистрации гражданина в качестве индивидуального предпринимателя, или выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, содержащая сведения о прекращении деятельности в качестве индивидуального предпринимателя;
	документ из Федеральной налоговой службы, свидетельствующий об отсутствии регистрации гражданина в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход;
	справка территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации об уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, подтверждающая наличие или отсутствие трудовой деятельности супруга (супруги) работника.».
	1.3.Абзац восьмой пункта 4.16 статьи 4 изложить в следующей редакции:
	«Оплата стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно неработающему супругу (супруге) работника, указанным в подпунктах «а», «б» пункта 4.1 настоящей статьи, производится в размере исходя из фактических затрат, но не более 15000 (Пятнадцати тысяч) рублей.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель                                                             Глава
Думы города Ханты-Мансийска                           города Ханты-Мансийска

_______________К.Л. Пенчуков                              ____________М.П. Ряшин

Подписано                                                                        Подписано
___________2025 года                                                 ______________2025 года